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POSYPMY GŁOWY POPIOŁEM
RESPONDENCJA Z RZYMU - WIELKI POST 2004

Na Syjonie dmijcie w róg, 
zarządźcie święty post, 
ogłoście uroczyste zgromadzenie. 
Zbierzcie lud, 
zwołajcie świętą społeczność (Jl 2, 15-16).
Tymi słowami z Księgi proroka Joela Kościół wprowadza 

le dzieci w przeżywanie liturgii Środy Popielcowej - dnia roz­
poczynającego okres świętego czasu nawrócenia. Autor natchnio- 
■■''skazuje w nich na wspólnotowy wymiar pokuty. Nie wy- 

B|zy bowiem, iż skrucha rodzi się w sercu człowieka, które 
1 ,w myśli antropologii biblijnej - jak przypomniał Jan Paweł II - 

iest ośrodkiem głębokich intencji człowieka”. Koniecznym jest, 
■akty pokutne były przeżywane wraz z innymi członkami 

^^Silnoty.
Wskazująnato wydarzenia z historii zbawienia. Słowo Boże 

do Narodu Wybranego kierowali prorocy - zwłaszcza w 
HH^iych chwilach, po wielkim nieszczęściu, czy też w obliczu 

■adchodzącego niebezpieczeństwa - często stanowiło wezwanie 
^^wstąpienia na drogę nawrócenia, do przemiany serca, do pod- 

■ pokuty. Było ono skierowane do wszystkich, nie wyłączając 
iTAgo. Mówi prorok Joel:

Zbierzcie lud,
zwołajcie świętą społeczność,
zgromadźcie starców, 
zbierzcie dzieci
i ssących piersi.

M
i piersi.
Niech wyjdzie oblubieniec ze swej komnaty 
a oblubienica ze swego pokoju!
Między przedsionkiem a ołtarzem niechaj płaczą 
kapłani, słudzy Pańscy (Jl 2, 15-17).

To gorące i pełne mocy wezwanie do nawrócenia słyszy 
dz^aj Kościół. Słyszą je wszyscy, którzy Kościół stanowią. A

■
 J i w i. i j ołci j v yy o j i\tui /..y ul oLcLIlU VY 1 /A

chując się w nie, nie pozostają obojętni, lecz je podejmują. 
Dnuje się to w sposób szczególny u progu Wielkiego Postu. A 

zewnętrznym znakiem tego jest starożytny obrzęd posypania głów

H
ałem. Ten popiół przyjmujemy w postawie głębokiego uniże- 
5rzyjmujemy go z rąk kapłana na nasze głowy w chwili, gdy

■/stępujemy na wielkopostną drogę nawrócenia. Gest ten nie- 
Hiwie daleki jest od mentalności współczesnego człowieka i 

kultury, którą obecnie stanowi. Dlatego wielu ludziom może 
wać się. iż jest on przestarzałym i nic nieznaczącym już 

uzisiaj symbolem. Jednak w jego treści ukryte jest wielkie bogac- 
‘ Wniknijmy więc z większym zaangażowaniem w sens tego 

l.. - 3 jeg0 szczególną moc.n
 Wniknijmy
, by odkryć

dokończenie na str. 8

Jak co roku, w środę, przypadającą na 40 dni przed Wielka­
nocą, Kościół katolicki w obrzędzie posypania głów przypomina 
wiernym, iż życie ziemskie jest jedynie etapem życia, poprzedza- 
jaącym życie wieczne. Poprzez post ścisły wierni rozpoczynają 
okres przygotowania do Wielkiej Nocy - Wielki Post. Obok publiku­
jemy artykuł ks. Krzysztofa Birosa, o znaczeniu symbolu posypa­
nia popiołem.

A :

1. Posypmy głowy popiołem, 
uderzmy przed Panem czołem; 
zapustne śmiechy na stronę, 
cierniową wijmy koronę.

2. Posypmy głowy popiołem, 
grzmi niebo głosem surowym: 
"Pokutę czyńcie za grzechy, 
na stronę teraz uciechy".

3. Posypmy głowy popiołem, 
otoczmy Pana pospołem, 
bo Pański sąd sprawiedliwy, 
a dla grzesznika straszliwy.

4. Posypmy głowy popiołem, 
już Zbawca cierpieć gotowy, 
ponosić męki, katusze, 
by nasze odkupić dusze.

5. Posypmy głowy popiołem, 
o śmierci myślmy pospołem; 
nim głosu Twego wezwanie 
na sąd Twój stawi nas, Panie.

6. Posypmy głowy popiołem,
z Chrystusem nieśmy krzyż społem, 
abyśmy z Nim zmartwychwstali
i hymn Mu chwały śpiewali.
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ORĘDZIE NA WIELKI POST 2004
JAN PAWEŁ II

Najdrożsi Bracia i Siostry!

1. Wymowny obrzęd posypania popiołem rozpoczyna święty 
zas Wielkiego Postu, podczas którego liturgia ponownie wzywa 

wierzących do gruntownego nawrócenia i zaufania Bożemu miło­
sierdziu.

Temat wybrany w tym roku — „A kto by jedno takie dziec- 
<o przyjął w imię moje. Mnie przyjmuje" (Mt 18, 5) — skłania do 
efleksji nad sytuacją dzieci, które również dziś Jezus przywołuje 
Jo siebie i ukazuje jako przykład tym, którzy chcą stać się Jego 
iczniami. Słowa Jezusa każą zastanowić się, w jaki sposób trakto­
wane są dzieci w naszych rodzinach, w społeczeństwie i w Ko­
ściele. Są także bodźcem do odkrywania prostoty i ufności, jakimi 
powinien odznaczać się wierzący, naśladując Syna Bożego, który 
Jzielił swój los z maluczkimi i ubogimi. To miała na myśli Święta 
klara z Asyżu, gdy mawiała, że On „położony w żłobie, ubogi żył 
ia ziemi i nagi pozostał na krzyżu” (Testament, *ródła Francisz­
kańskie nr 2841).

Jezus kochał dzieci i patrzył na nie z upodobaniem, cenił 
nowiem ich prostotę i radość życia, ich spontaniczność i pełną 
zachwytu wiarę (por. Anioł Pański, 18.12.1994). Dlatego chce, 
iby wspólnota otwierała przed nimi ramiona i serce jak przed Nim 
;amym: „A kto by jedno takie dziecko przyjął w imię moje, Mnie 
przyjmuje” (Mt 18, 5). Obok dzieci Pan Jezus wymienia „braci 
lajmniejszych”, czyli biednych, potrzebujących, głodnych i spra­
gnionych. cudzoziemców, nagich, chorych, uwięzionych. Jeżeli 
■ktoś przyjmuje ich i kocha bądź traktuje ich z obojętnością i odrzu­
ca, to tak samo postępuje wobec Jezusa, gdyż On jest w nich 
izczególnie obecny.

2. Ewangelia opowiada o dzieciństwie Jezusa w ubogim 
łomu w Nazarecie, gdzie poddany swoim rodzicom „czynił postę­
py w mądrości, w latach i w łasce u Boga i u ludzi” (Łk 2, 51). 
Stając się dzieckiem, zechciał mieć udział w doświadczeniu ludz­
kim. „Ogołocił samego siebie — pisze apostoł Paweł — przyjąw- 
•zy postać sługi, stawszy się podobnym do ludzi. A w zewnętrznej 
jostaci uznany za człowieka, uniżył samego siebie, stawszy się 
posłusznym aż do śmierci i to śmierci krzyżowej” (Flp 2, 7-8). 
kiedy jako dwunastoletni chłopiec pozostał w świątyni jerozolim- 
>kiej, szukającym Go strapionym rodzicom powiedział: „Czermi­
nie Mnie szukali? Czy nie wiedzieliście, że powinienem być w 
ym, co należy do mego Ojca?” (Łk 2, 49). Prawdziwie całe Jego 
stnienie było nacechowane ufnym i synowskim poddaniem Ojcu 
liebieskiemu. „Moim pokarmem - mówił On —jest wypełnić wolę 
lego, który Mnie posłał, i wykonać Jego dzieło” (J 4, 34).

W latach swego życia publicznego powtarzał wiele razy, że 
ylko ci, którzy potrafią stać sie jak dzieci, wejdą do Królestwa 
Niebieskiego (por. Mt 18, 3; Mk'10, 15; Łk 18, 17; J 3, 3). W Jego 
lauczaniu dziecko stanowi wymowny obraz ucznia, wezwanego, 
py z dziecięcą uległością szedł za Boskim Mistrzem: „Kto się więc 
miży jak to dziecko, ten jest największy w królestwie niebieskim” 
Mt 18, 4).

„Stawanie się” maluczkimi i „przyjmowanie” maluczkich: to 
lwa wymiary tego samego nauczania, które Pan również w na- 
■zych czasach kieruje do swoich uczniów. Tylko ten, kto czyni sie­
bie „maluczkim” potrafi przyjąć z miłością „najmniejszych” braci.

3. Liczni wierzący próbują wiernie podążać za tym naucza- 
liem Pana. Chciałbym tutaj wspomnieć o rodzicach, którzy bez 
vahania biorą na siebie odpowiedzialność za rodzinę wielodzietną; 
i matkach i ojcach, którzy nie uznają za najważniejsze poszukiwa­
na sukcesu zawodowego i kariery, lecz troszczą się o przekazanie 
Izieciom tych wartości ludzkich i religijnych, które nadają praw- 
Iziwy sens istnieniu.

Z pełnym wdzięczności podziwem myślę o tych, którzy po- 
lejmują się wychowania dzieci przeżywających trudności i starają 
ię ulżyć im i ich krewnym w cierpieniach spowodowanych przez

wojny i przemoc, przez brak jedzenia i wody, przez wymuszoną 
emigrację i tyle innych form niesprawiedliwości istniejących na? 
świecie.

Obok takiej wielkoduszności trzeba jednak dostrzec rów­
nież egoizm tych, którzy nie „przyjmują” dzieci. Nie brak nielet­
nich głęboko zranionych przez przemoc dorosłych: nadużycia sek-[ 
sualne, przymuszanie do prostytucji, wciąganie w sprzedaż i zaży-| 
wanie narkotyków; dzieci zmuszane są do pracy lub rekrutowane 
do wojska; na całe życie pozostają urazy niewinnym z rodzin roz-, 
bitych; nie oszczędza maluczkich haniebny handel organami i łudź-1 ' 
mi. A co powiedzieć o tragedii AIDS i jego dewastujących następ-i 
stwach w Afryce? Mówi się, że plaga ta obejmuje miliony ludzi, z 
których wielu to zarażeni od urodzenia. Ludzkość nie może zamy-f 
kać oczu na tak zatrważający dramat!

4. Cóż złego uczyniły te dzieci, że zasłużyły na takie cierpie-* 
nia? Z ludzkiego punktu widzenia niełatwo, a może nawet nie spo­
sób odpowiedzieć na to niepokojące pytanie. Tylko wiara pomaga* 
nam wniknąć w tak głęboką otchłań cierpienia. Stając się „po-( 
słusznym aż do śmierci i to śmierci krzyżowej” (Flp 2, 8), Jezus 
przyjął na siebie ludzkie cierpienie i oświecił je jaśniejącym świa­
tłem zmartwychwstania. Swoją śmiercią na zawsze zwyciężył! 
śmierć. i

Podczas Wielkiego Postu przygotowujemy się do ponow­
nego przeżywania Tajemnicy Paschalnej, która oświeca nadzieją 
całe nasze istnienie, nawet jego najbardziej złożone i bolesne wy-! 
miary. Wielki Tydzień, poprzez wymowne obrzędy Triduum Pas-1 
chalnego, na nowo przybliży nam tę tajemnicę zbawienia.

Drodzy Bracia i Siostry, z ufnością rozpocznijmy wielko-' ■ 
postną drogę, ożywiani wzmożoną modlitwą, pokutą i wrażliwo-p 
ścią na potrzebujących. Wielki Post niech będzie szczególnie spo­
sobną okazją aby poświęcić więcej troski dzieciom w środowisku , 
rodzinnym i społecznym: one są przyszłością ludzkości.

5. Z charakterystyczną dla dzieci prostotą w modlitwie Oj-L 
cze nasz zwracamy się do Boga, nazywając Go tak, jak nas na­
uczy) Jezus: „Abba”, Ojcze. <

Ojcze nasz! Powtarzajmy często tę modlitwę podczas Wiel-t 
kiego Postu, powtarzajmy ją z wewnętrznym uniesieniem. Przyzy­
wając Boga, „Ojca naszego”, uświadomimy sobie, że jesteśmy Jego 
dziećmi i wspólnie poczujemy się braćmi. W ten sposób będzie*' 
nam łatwiej otworzyć serce dla maluczkich zgodnie z wezwaniem^ 
Pana Jezusa: „A kto by jedno takie dziecko przyjął w imię moje, 
Mnie przyjmuje” (Mt 18, 5). ,

Z tą zachętą, za wstawiennictwem Matyi, Matki Wcielone-j. 
go Słowa Bożego i Matki całej ludzkości, proszę Boga o błogosła-L 
wieństwo dla każdego i każdej z Was.

Watykan, 8 grudnia 2003 roku, f 
Jan Paweł II, papież'

■
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POCHOWANI NA SALWATORZE

WITOLD TASZYCKI (1898-1979)
cowni Onomastycznej. Na emeryturę przeszedł w 1968 roku. 
Nie zaprzestał jednak prac nad Słownikiem staropolskich nazw 
osobowych, wielotomowego wydawnictwa PAN. Jego dorobek 
naukowy obejmuje bez mała 350 rozpraw, artykułów i recenzji.

Zmarł w Krakowie 8 sierpnia 1979 roku i został pocho­
wany na cmentarzu salwatorskim.

Piotr Biliński

J. Bubak, Witold Taszy cki. [w:] Złoto Księga Wydziału Filolo­
gicznego, pod red. J. Michalika W. Wałeckiego, Kraków 2000, 
s. 508-519.

■ Polonista, profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego. Urodził 
się 20 czerwca 1898 roku w Zagórzanach, w powiecie gorlic­
kim, jako syn Bolesława i Jadwigi z Butrymowiczów. W wieku 
■iu lat mały Witold przeniósł się z rodzicami do Krakowa. W 

roku ukończył gimnazjum klasyczne, po czym rozpoczął 
studia na Uniwersytecie Jagiellońskim. Studiował filologię polską 

Bwiańską, pod kierunkiem trzech znakomitych profesorów:
Michała Rozwadowskiego, Jana Łosia i Kazimierza Nit­

scha, twórców krakowskiej szkoły językoznawczej.
Już w czasie studiów w 1918 roku wyjechał na roczne 

endium do Bułgarii. W 1922 roku uzyskał doktorat na pod­
stawie rozprawy pt. Imiesłowy czynne, teraźniejszy i przeszły w 

polskim, napisanej pod kierunkiem Jana Łosia. W tym 
B|ym roku został mianowany lektorem języka bułgarskiego 

na UJ. W trzy lata po doktoracie habilitował się na podstawie 
jj^jrawy Najdawniejsze polskie imiona osobowe. Od stycznia 

■> do końca roku akademickiego studiował w Pradze. W 1929 
roltu opuścił na krótko Kraków i na kilka miesięcy objął stano­
wisko zastępcy profesora języka polskiego na Uniwersytecie 

Bńskim. Jeszcze w tym samym roku przeniósł się do Lwo- 
gdzie rozpoczął pracę jako profesor nadzwyczajny w kate­

drze filologii słowiańskiej Uniwersytetu Lwowskiego.
W 1930 roku wziął ślub z Haliną z Gieysztorów. W 1936 

JMH, już jako profesor zwyczajny, objął we Lwowie katedrę 
języka polskiego. W 1939 roku został wybrany na członka ko- 
■■ondenta PAU. Czas okupacji hitlerowskiej spędził we Lwo- 

ucząc w szkołach zawodowych.
Uczestniczył także w tajnym nauczaniu. Po zakończeniu 

^kiariej wojny światowej przeniósł się do Krakowa. Bezpośred­
nio wojnie krótko wykładał we Wrocławiu i Toruniu. W 1946 

roku osiadł już na stałe w Krakowie, gdzie związał się z Uniwer- 
łem Jagiellońskim. Najpierw kierował katedrą Onomastyki 

iańskiej, a od 1952 roku Katedrą Języka Polskiego. W 1946 
otrzymał godność członka czynnego PAU. W 1953 roku 

^^utworzeniu Polskiej Akademii Nauk był kierownikiem Pra-

Zapraszamy na rekolekcje 
u Księży Salwatorianów

5-7 marca - Sesja dla pomagających i szukających 
pomocy w uzdrawianiu i rozwoju życiowych relacji. Prowadzi: 
Wiesława Stefan, wykładowca w Instytucie Pedagogiki 
Uniwersytetu Wrocławskiego.

10-18 marca - Rekolekcje lectio divina I i II etap
2-4 kwietnia - Szkoła modlitwy Słowem Bożym: Doświad­

czenie grzechu i przebaczenia w świetle słowa Bożego (cz. III). 
Prowadzą księża Salwatorianie

16-18 kwietnia - Szkoła modlitwy Słowem Bożym: Pogłę­
bianie osobowej więzi z Jezusem przez kontemplację ewange­
liczną (cz. IV)

25 kwietnia-3 maja - Rekolekcje lectio divina I i II etap
7-9 maja - Szkoła kierownictwa duchowego: Seksualność: 

błogosławieństwo czy przekleństwo? Prowadzi ks. Marek Dzie- 
wiecki, psycholog i duszpasterz

Podczas sesji jest możliwość skorzystania z rozmowy in­
dywidualnej z kierownikiem duchowym. Koszt noclegu, posił­
ków i uczestnictwa: od 95 do 130 zł (zależy od wybranego poko­
ju). Bez noclegów i posiłków taniej. Konieczne jest wcześniejsze 
zgłoszenie listowne (imię, nazwisko, adres, zawód, wiek, termin 
i temat sesji) wraz z zaadresowaną do siebie kopertą ze znacz­
kiem pod adres: Centrum Formacji Duchowej. 30-364 Kraków, 
ul. Św. Jacka 16. Tel.269 2397

O KRWI NAJDROŻSZA

O Krwi najdroższa, o 
Napoju życia, z nieba dla 
O zdroju łaski, 
O ceno zbawienia, 
Ty

Krwi odkupienia; 
nas dany!

grzechowe leczysz rany!

2. Tyś w Jezusowym kielichu zamknięta, 
Abyś nas wszystkich życiem napawała, 
Abyś dla świata, Krwi Boska Prześwięta, 
Miłosierdzie wybłagała!

Krwi 
Tw oj e 
Tobie

O
Gdzie
Cześć
Z Aniołami,

najdroższa, przez Serce przeczyste, 
źródło miałaś na tej ziemi.
niesiem, dzięki wiekuiste, 
ze świętymi.
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Warsztaty liturgiczno-muzyczne
Dominikański Ośrodek Liturgiczny z radością zaprasza na 

nające się odbyć w dniach 19-21 marca w Krakowie WARSZ­
TATY LITURGICZNO-MUZYCZNE. W ramach Warsztatów 
przewidziane są konferencje i wykłady poświęcone teologii Wiel- 
iego Postu oraz miejscu i roli śpiewu w liturgii (Andrzej Buj- 

lowski OP, Tomasz Kwiecień OP, Marcin Bornus-Szczyciński, 
lan Pospieszalski). W sobotni zaś wieczór będzie miało miejsce 
.zuwanie modlitewne, przygotowane przez uczestników Warsz- 
atów podczas zajęć ze śpiewu. Zajęcia ze śpiewu prowadzone 
pędą przez dwóch krakowskich twórców muzyki liturgicznej 
’awła Bębenka i Piotra Pałkę, a także Braci Dominikanów.

Na warsztaty te zapraszamy wspólnoty młodzieżowe, sku­
pione przy parafiach, które chcą ubogacić celebrację Liturgii w 
•woich kościołach. Mamy nadzieję również na przyjazd semina- 
zystów, dla których z pewnością będą one pomocne w przyszłej 
pracy duszpasterskiej, szczególnie w zakresie sprawowania Li- 
urgii.

W załączeniu przesyłamy szczegółowy program. Koszt 
idziału w warsztatach wynosi 30 zł; dla osób przyjezdnych ofe- 
ujemy możliwość noclegu (bez wyżywienia) za dodatkową opłatą. 
Ogłoszenia przyjmujemy do 12 marca 2004 r. (adres poniżej). 
Wszelkie informacje dostępne na stronie www.liturgia.dominika- 
ńe.pl oraz pod adresem liturgia@dominikanie.pl.

Z modlitwą w Świętym Ojcu Dominiku,

Karol Karbownik OP 
Dyrektor Ośrodka

Dominikański- Ośrodek Liturgiczny 
31-043 Kraków, ul. Stolarska 12 
teł. 423-16-13, w. 265

PLAN WARSZTATÓW

19 III — PIĄTEK
8.15 Rozpoczęcie warsztatów - słowo wstępne
8.45 „Teologia Wielkiego Postu i Triduum Paschalnego w 

Jturgii” — konferencja o. Tomasza Kwietnia OP
9.35 Warsztaty muzyczne — śpiew liturgiczny, prowa- 

łzenie scholi, ćwiczenia emisyjne
12.00 Msza św.
Przerwa obiadowa
15.30 „Chorał gregoriański - muzyka naszych korzeni” — 

Marcin Bornus-Szczyciński
16.30 Warsztaty muzyczne
18.30 Nieszpory
Kolacja połączona ze wspólnym wieczorem

20 III — SOBOTA
8.15 Jutrznia
9.00 „Czym jest śpiew w liturgii? Historia muzyki litur­

gicznej - tradycje i kierunki.” — konferencja o. Andrzeja Buj- 
lowskiego OP

9.45 Warsztaty muzyczne
12.00 Msza św.
Przerwa obiadowa
15.30 „Udział świeckich w śpiewie liturgicznym” — Jan 

Pospieszalski
16.30 Warsztaty muzyczne
Przerwa kolacyjna (nieszpory gregoriańskie dla chętnych) 
20.30 Czuwanie wielkopostne w kościele

„WALENTYNKOWE i 
WYPIEKANIE POEZJI” 1

KORESPONDENCJA Z GALERII „ATELIER PIEKARNIA” j

No, i zaczęło się... Na pierwsze z cyklu zapowiadanych f 
spotkań artystycznych w galerii sztuki „Atelier Piekarnia” na I 
Zwierzyńcu - przybyło tego lutowego, sobotniego wieczoru * 
kilkadziesiąt osób - w przeważającej mierze poeci, chcący swą 
obecnością i utworami wziąć udział w zorganizowanym przez | 
gospodarza tego swoistego salonu sztuki, właściciela galerii - « 
Aleksandra Jasickiego - Wieczorze Walentynkowych Nastro­
jów. f

Rozmarzyliśmy się wszyscy tego wieczoru, rozmarzyli... i 
Bo to i okoliczność szczególna, i samo hasło spotkania: „Gdy się 
okolica serca zaróżowi” - stanowiące wspólny mianownik pre- t 
zentowanych na nim wierszy - obligowały do takich właśnie | 
lirycznych klimatów. Chociaż - jak to mówią - miłość sama 
przyjdzie kiedy zechce: czy to w Walentynki, Dzień Kobiet, Noc 
Kupały, czy to w każdy inny, zwykły, normalny dzień; ot, po | 
prostu gdy przyjdzie na nią pora... ‘

Nastrój spotkaniu nadali już na samym jego początku 
krakowscy artyści-muzycy (szkoda, że spieszący na inny swój [ 
występ!) - Barbara Ostafin (śpiew) i Piotr Fili (akompania-1 
ment fortepianowy), wykonując wspólnie kilka pięknych, li­
rycznych miniatur - pieśni miłosnych. Zabrzmiały wybornie w I 
akustycznej sali.

Do roli konferansjera gospodarz salonu zaprosił tym ra­
zem redaktora Ryszarda Rodzika (znanego z prowadzenia od lat < 
w krakowskim Radiu „Alfa” programu literackiego pt. „Każdy i 
rodzi się poetą”). A potem już popłynęła „w hali przy piecu” po- ’ 
ezja... Wielka, mała - nieważne. Wzruszała, zastanawiała, wy- T 
woływała uśmiech, może wspomnienia... Komentarz w przy- ; 
padku tej tematyki zbyteczny - wiersze mówią same za siebie, a ‘ 
w poezji lirycznej szczególnie. Za siebie - i za jej autora. Dość 
powiedzieć, że stanęli poeci na wysokości zadania...

Trzydziestu-kilku autorów (tych zrzeszonych w związ-1 
kach twórczych i nie, z dorobkiem artystycznym większym i 
mniejszym), kilkadziesiąt wierszy... {

Nie brakło zatem tego wieczora poezji na Zwierzyńcu, w [ 
dawnej „piekarni mechanicznej” na ulicy Kościuszki 22. To do­
wód na to, że Kraków wciąż miastem poetów stoi. 1 dowód na c 
to, że Zwierzyniec nieodłączną i ważną częścią na mapie kultu- : 
ralnej tego miasta na powrót się staje...

Walentynkowy wieczór poetycki w Galerii Sztuki „Atelier 
Piekarnia” stał się - jak zapowiadał od początku Aleksander Ja- I 
sicki - inauguracją otwartych dla mieszkańców naszej dzielnicy Ł 
wydarzeń artystycznych i - jak sądzę i do czego serdecznie za­
chęcam - naszego częstego od tej pory w niej bywania. i 

i
Ewa Dzieża

21 III —NIEDZIELA
8.15 Jutrznia
8.45 Warsztaty muzyczne
10.30 Msza św. 4
12.00 Dyskusja panelowa na zakończenie warsztatów: 

„Muzyka, liturgia i świeccy”
Zakończenie warsztatów

mailto:liturgia@dominikanie.pl
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H Msza św. w intencji Żywego Różańca
13 lutego, w piątek wieczorem był mróz, wicher i „śnieg 

■ł wielkimi płatami”, nie wszyscy mogli przyjść na Mszę św. 
w intencjach Żywego Różańca, więc żeby się podzielić dobrem 

^zaznaczonym dla wielu - trochę obszerniejsza relacja.
■ Już przed Mszą św. Pan Organista wprowadził nas w pod- 

nidsly nastrój przez przepiękne preludium, a w czasie Mszy św. 
w doskonały dobór pieśni, które też brzmiały dźwięcznie dzięki 

■lym głosom.
Poprzedzeni bardzo licznie przybyłymi ministrantami Jego 

Ekscelencja Ks. Biskup Albin Małysiak i nasz Ksiądz Infułat Jerzy 
W - rozpoczęli Mszę św.

Ksiądz Proboszcz przypomniał, że 2 czerwca 1979 roku 
Ks. Biskup rozpoczął swój pobyt w naszej Parafii i choć wiele 

żuje po świecie, zwykle z Różańcem w ręce, to jednak do 
owraca.

Ksiądz Biskup serdecznie pozdrowił Ks. Proboszcza, sio-
^j^lorbertanki z Przełożoną i siostry świeckie, biorące udział w 

■żeństwach, panie i panów oraz młodzież, należących do Żywe­
go "Różańca. I swoją homilię o Różańcu Świętym rozpoczął od 
nodkreślenia znaczenia Mszy św. Msza św. jest najważniejszym 

■żeństwem, bo jest powtórzeniem Krwawej Ofiary Golgoty. 
I ' tfŁzkrwawy sposób ofiarujemy cierpienie Jezusa Chrystusa, a 
tym cierpieniem otwierają się bramy zbawienia dla wszystkich

Drugą modlitwą wypraszającą wiele różnych łask jest Ró­
żaniec. Modlitwa różańcowa odgrywa w historii Kościoła do- 
Erolę. W czasach zagrożenia sektami albigensów i walden- 

v XI, XII i XIII wieku św. Dominik, głosząc wspaniałe 
ia, modlił się z Różańcem w ręku i... sekty straciły swoją

W roku 1571 było zagrożenie tureckie. Olbrzymia flota 
Lrecka zgromadziła się pod Lepanto. Turcy byli pewni zwycię- 
«' obiecywali sobie, że ich konie staną w Bazylice św. Piotra.

• Papieża wezwał do gorliwej modlitwy różańcowej. Zwy- 
o przyszło 7 października, kiedy to liczniejsza flota turecka 

poniosła dokliwą klęskę, a Bazylika św. Piotra ocalała. W Wene- 
■' Bazylice św. Marka jest duża tablica upamiętniająca to zwy- 

^^Swo.
Warto też przypomnieć, że Matka Najświętsza w licznych 

yieniach zachęca do modlitwy różańcowej II lutego 1858

roku, kiedy razem z Bernadettą modliła się, wypowiadała słowa 
całej modlitwy „Ojcze nasz”, klękała przy słowach „Chwała Ojcu 
i Synowi i Duchowi Świętemu", a przy słowach: „Zdrowaś Ma­
rio” tylko przesuwała paciorki.

Wielu papieży zachęca do modlitwy różańcowej i Pius XI 
i Paweł VI, a Jan Paweł II 25. rok swego Pontyfikatu ogłosił 
Rokiem Różańca Świętego. A kiedy był jeszcze kardynałem kra­
kowskim i wizytował parafie, nie pomijał spotkania z Żywym 
Różańcem. Przynależność do Żywego Różańca ma charakter 
społeczny, bo chociaż rozważamy jedną tajemnicę Różańca, mo­
dlimy się 2-5 minut, to zyskujemy odpust taki, jakbyśmy cały 
Różaniec odmawiali. Mamy też unikać roztargnienia i dbać o to, 
żeby każda Róża w dużym bukiecie Róż była świeża, nie zwiędła, 
żeby bukiet był piękny.

Rozpamiętując tajemnice różańcowe z karteczką w ręce, 
warto jeszcze poszukać książek, poczytać, żeby lepiej przeży­
wać prawdy naszej wiary świętej. Na przykład, rozważając ta­
jemnicę Zmartwychwstania docenić, jakie to cudowne, że prze­
cież my tez zmartwychwstaniemy!

Nie jesteśmy teraz prześladowani, tak jak w obozach kon­
centracyjnych, kiedy za posiadanie Różańca można było być za­
bitym. Możemy się modlić. Ofiarujmy naszą modlitwę różańcową 
za Kościół Święty, za Ojca Świętego, za Ojczyznę, za chorych, 
za samotnych, za biednych. Są setki i tysiące takich ludzi w Oj­
czyźnie „płakać się chce i smutek nas dręczy.” Przypomnijmy 
sobie miłość Jezusa i Matki Najświętszej, wtedy odzyskamy na­
dzieję i będziemy pocieszeni - amen.

Delegacja młodzieży złożyła dar ołtarza, hostię i kwiaty. 
Dzięki staraniom katechetki p. Elżbiety Ekiert, pieknie, młodymi 
głosami została odczytana modlitwa wiernych. Czterej Księża 
rozdzielali Komunię św. Z radością w sercu i wdzięcznością dla 
Ks. Biskupa, Ks. Infułata i zelatorki p. Marii Zapał, która uprosiła, 
po prostu wykolędowała tę Mszę św. weszliśmy w dalej gęsto 
padający śnieg, ale już nie było tak zimno.

PS. Warto jeszcze złożyć życzenia młodym Różom Żywe­
go Różańca, żeby wybrali się z pielgrzymką do Rzymu, żeby 
przejeżdżali przez Wenecję i żeby zobaczyli tę tablicę upamiętnia­
jącą różańcowe zwycięstwo.

(dali)

Dominikańskie Centrum Informacji o 
[Nowych Ruchach Religijnych i Sektach 
ominikańska 3, Kraków, tel. 0-12/ 423 11 81 wt 16.00-19.00

^środek Informacji o Sektach i Nowych 
Ruchach Religijnych Stowarzyszenia

“Civitas Christiana”

ul. Garbarska 9, Kraków, teł. 0-12/ 422 21 11, tel./fax 422 43 25

entrum Badań nad Nowymi Religiami

Wymiana dowodów osobistych

Trwa wymiana dowodów osobistych. Podobnie jak przy 
prawach jazdy podane są ostateczne terminy w zależności od 
dnia wydania aktualnego dokumentu:
- dowody wydane w latach 1962-1972 muszą być wymienione 
do końca bieżącego (2003) roku
- dowody z lat 1973-1980 trzeba wymienić do końca grudnia 2004 r.
- dowody odebrane w latach 1981-1991 są ważne tylko do 31 
grudnia 2005 roku
- do 31 XII 2006 trzeba wymienić dowody z lat 1992-1995
- a ostatecznym terminem wymiany dla dokumentów wydanych 
w latach 1996-2000 jest 31 grudnia 2007.

Rafael
Bobrego Pasterza 4, Kraków, tel./fax 0-12/411 14 52
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W niedzielę 22 lutego po Mszy św. wieczornej odbędzie się koncert 
organowy w wykonaniu Jana, Stanisława i Zygmunta Kokoszków 
- muzyka XVI w. W programie: Diomedes Colo, Circolamo 
Gavazzoni, Andrea Gabrieli, Claudio Merulo, Amolf Schlick, Jakub 
Sowa oraz dzieła z Tabulatury Jana z Lublina, oraz z klasztoru 
św. Ducha w Krakowie i Tabulatury Warszawskiego Towarzystwa 
Muzycznego.

* * *
We wtorek nieustanna nowenna z Mszą św. do Bł. Bronisławy o 
godz. 19.00.

* * *
W środę 25 lutego - POPIELEC; Msze św. z obrzędem posypania 
głów popiołem na znak pokuty odprawione zostaną o godz.: 6.30, 
7.15, 8.00, dla dzieci o godz. 17.00, dla młodzieży o godz. 18.00 
i 19.00.
W Środę Popielcową obowiązuje post ścisły (można spożywać 
trzy posiłki, w tym jeden do sytości) oraz wstrzymanie się od 
pokarmów mięsnych.

* * *
W piątek odbędzie się pierwsza Droga Krzyżowa o godz. 17.00 - 
dla dzieci, a dla młodzieży i dorosłych o godz. 18.15.

* * *
W przyszłą niedzielę Gorzkie Żale o godz. 18.00.

* * *
W niedzielę po 29 lutegoMszy św. wieczornej wystąpią Słowiki 
Krakowskie.

v Krakowie
Było: -------------- - -----

~ Rozpoczęło się wyburzanie budynków i budek w okolicy 
Dworca Głównego oraz demontaż kiosków
~ W styczniu sprzedano 3,688 min jednorazowych biletów MPK, 
o milion więcej niż w styczniu ubiegłego roku. Zróżnicowane 
ceny pozwalają stwierdzić, że 40-45% pasażerów to studenci. 
Gmina uważa, iż koszty ulg ustalanych przez Sejm powinien 
pokrywać budżet państwa
~ W Szpitalu Zakonu Bonifratrów otwarto Regionalne Centrum 
Chorób Naczyń, które pełni całodobowy nieprzerwany dyżur w 
zakresie chirurgii naczyniowej
~ Na Dworcu Głównym zakończył się remont tunelu pasażer­
skiego, zainstalowano 4 kamery, założono nowe oświetlenie. W 
przyszłości powstanie tu pasaż handlowy. W przyszłym roku 
tunel będzie przedłużony do ulicy Pawiej

Jest:
~ Remont Im2 chodnika kosztuje Kraków 90 zł, I m drogi - 130 
zł. wyrzucenie śmieci z 1 kosza - 4 zł
~ Do końca marca w Muzeum Inżynierii Miejskiej czynna jest 
wystawa "Z dziejów telefonu". Są tam m.in. drewniane aparaty 
z 1890 r., można zaznajomić się z dziejami telefonii w Krakowie 
(pierwszą publiczną sieć telefoniczną oddano w naszym mie­
ście do użytku w 1893 roku)
~ W Urzędzie Wojewódzkim pracuje 875 osób, a w Urzędzie 
Marszałkowskim - 300 osób
~ Młodzieżowa Rada Dzielnicy 1 ma już swój statut i przewod­
niczącego. Od marca będzie mogła uczestniczyć w spotkaniach 
radnych Śródmieścia z prawem głosu

Wyższa Szkoła Filozoficzno-Pedagogiczna 
"Ignatianum"

organizuje Korespondencyjny Kurs Biblijny dla wszystkich 
zainteresowanych Pismem Świętym.

Każdy uczestnik kursu otrzymuje zeszyty (cena jednego zeszytu
- 5 zł), które pomogą mu w zrozumieniu Biblii.

Całość kursu obejmuje 35 zeszytów.
Zgłoszenia należy składać wraz z kopertą zaadresowaną 

do siebie (+ naklejony znaczek) pod adres:

Ks. Zbigniew Marek SJ 
30-250 Kraków, ul. Zaskale 1 

■

z dopiskiem "Kurs Biblijny"

Kalendarzyk liturgiczny:

*** 22 II (niedziela) - 7 niedziela zwykła
Czytania mszalne: 1 Sm 26,2.7-9.12-13.22-23; 1 Kor 15,45-49, 
Łk 6,27-38
- święto Katedry św. Piotra Apostoła
* ** 23 II (poniedziałek) - św. Polikarpa, biskupa i męczennika 
oraz bł. Wincentego Frelichowskiego, kapłana, patrona 
harcerzy
* ** 25 II (środa) - Środa Popielcowa.
* ** 27II (piątek) - w piątki Wielkiego Postu za pobożne 
odmówienie po Komunii świętej modlitwy "Oto ja, o dobry i 
najsłodszy Jezu" przed Jezusem Ukrzyżowanym, a także za 
odprawienie Drogi Krzyżowej można uzyskać odpust zupełny

Będzie:
~ Tegoroczny Dzień Chorego rozpoczął akcję edukacyjną dla 
pacjentów "Nadzieja nie umiera nigdy - w walce z chorobami 
nowotworowymi". W siedzibie Małopolskiego Oddziału NFOZ 
(ulica Józefa 21) co miesiąc odbywać się będą spotkania po-, 
święcone kolejno różnym nowotworom: 10 111 - rak piersi, 
14 IV - rak płuc, 12 V - rak jelita grubego, 9 VI - rak skóry, 
14 VII - rak żołądka, a 11 VIII b.r. spotkanie będzie dotyczyć 
raka narządów rodnych
* Do 1 marca muszą zgłosić swoje projekty dzielnice, które 
chcą wziąć udział w konkursie dla rad dzielnic. Zwycięzcy otrzy-i 
mają od miasta pieniądze na realizację projektu
~ Kraków będzie współorganizatorem II Europejskiej Konfe­
rencji Społecznej, która odbędzie się w październiku. Tematem 
będzie zwalczanie bezrobocia
* Psy i koty z gmin wokół Krakowa nie będą już przyjmowane 
do azylu przy ul. Rybnej. Każda gmina ma obowiązek zajmować 
się "swoimi" zwierzętami. W krakowskim schronisku jest ok. 
200 kotów i 500 psów

Być może:
* Pitniki, z których woda tryska nieustannie, a w betonowych 
misach zalegają śmieci, zostaną prawdopodobnie zamienione na 
pitniki żeliwne z kranikiem
* Być może za dwa lata staną w Mydlnikach pierwsze budynki 
II Kampusu AGH
~ Krakowskie wysypisko śmieci Barycz będzie w stanie przyj­
mować śmieci najwyżej do roku 2012-14, konieczna jest więc 
w najbliższych latach budowa spalarni, planowana na terenie 
Nowej Huty

opr. BS

■ 
■ 
ł 
■ 
■ 
■ 
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INTENCJE PRZEZ INTERNET

Ojcowie Bernardyni w codziennej
Świętej Wieczystej odprawianej 

B Obrazem Matki Bożej Kalwaryjskiej 
polecają Bogu intencje wpisane do Księgi 
fr^szy Świętych Wieczystych. „Można 

Bać siebie, swoich bliskich zarówno 
z^^iych jak i zmarłych" - informują.

Przyjmowane są msze św. grego-
■kie (trzydzieści mszy św. odprawia- 

w trybie ciągłym) i indywidualne 
msze św. w intencjach podanych przez

^^|odawców. Istnieje możliwość ustalenia dokładnego terminu jej sprawo-

Każdego dnia o godz. 9.00 sprawowana jest msza św. w kaplicy Mat- 
fLBożej Kalwaryjskiej w intencjach Ojca Świętego Jana Pawła II.
B Od 15 sierpnia 1887 r., (czyli od dnia koronacji Cudownego Obrazu 

,m?,i Bożej Kalwaryjskiej) w każdą niedzielę przez cały rok Ojcowie Bernar­
dyni odprawiają uroczystą mszę św. o godz. 11.30 za zmarłych oraz żyją- 

■ Dobrodziejów.
Dla tych, którzy nie bardzo wiedzą jak sformułować swoją intencję, 

zamieszczono kilkanaście przykładowych wzorów takich intencji. Na stro- 
rtjijg|iternetowej funkcjonuje także skrzynka intencji oraz można zapoznać 

■ porządkiem sprawowania mszy św. w sanktuarium.
i F „We wszystkich Waszych intencjach modlimy się każdego dnia, od- 
nnwając różaniec wraz z pielgrzymami w Kaplicy Matki Bożej Kalwaryj- 

Boraz polecamy Wasze prośby wstawiennictwu Matki Bożej Kalwaryj- 
sKitjw czasie Nieustającej Nowenny w każdą środę.” - piszą kustosze sank­
tuarium z Kalwarii Zebrzydowskiej.

I W sprawie zamawiania i rezerwacji mszy św. należy pisać na adres: 
BPIJttor OO. Bernardynów - Zakrystia, ul. Bernardyńska 46, 34-130 Kalwa­

ria Zebrzydowska.
Szczegółowe informacje udzielane są także pod adresem e-mail: za- 
i@kalwaria.ofm.pl lub telefonicznie: (0 33) 8766 304 (prosić Brata

informacja za www.kalwaria.ofm.pl

^TELEWIZJA NIEPOKALANÓWn 
jedyna telewizja o charakterze religijnym w Polsce

Hismisje Mszy świętych, nabożeństw różańcowych i
■JJBrennowych

- aktualne wiadomości z życia Kościoła 
^^^epsze programy zagranicznych telewizji katolickich

Boria i współczesność chrześcijaństwa
^^Łkcyjne programy formacyjne dla dzieci, młodzieży i 

dorosłych
■[■■gramy przyrodniczo-krajoznawcze

By familijne i bajki dla dzieci

Telewizja Niepokalanów II jest nadawana z satelity Astra IG.
Uprogram jest dostępny dla posiadaczy satelitarnych zestawów do od- 

telewizji cyfrowej oraz dla użytkowników sieci kablowych.

www. tn2. com.pl
informacje o TN II są w miesięczniku Magazyn Przyjaciół Radia i 

Telewizji Niepokalanów II; tel. (22) 635 92 36
swojego operatora sieci kablowej! Informacje o sieciach kablowych: 

■>40 24 07

Z SERWISÓW
INFORMACYJNYCH

„Ostał mu się ino rząd”, „Miller z wozu...” to 
tytuły jakie pojawiły się w prasie codziennej, gdy Le­
szek Miller zrezygnował z kierowania Sojuszem Le­
wicy Demokratycznej. Według nieoficjalnych wiado­
mości, na nowego szefa Sojuszu zostanie desygno­
wany Krzysztof Janik.

17 lutego Rada Nadzorcza wybrała nowych 
członków władz telewizyjnych. Piotr Gaweł - rekla­
ma i marketing, Marek Hołyński - nowe technologie, 
Ryszard Pacławski - sprawy programowe, Stanisław 
Wójcik - sprawy finansowo-ekonomiczne - to nowi 
wiceprezesi TVP, którzy wraz z prezesem Janem Dwo­
rakiem będą tworzyć zarząd telewizji publicznej.

Komisja Europejska przedstawiła projekt unij­
nego budżetu na lata 2007-2013. Zakłada on stopnio­
wy wzrost wydatków o 1/3. Projekt jest korzystny 
dla Polski, która otrzymywałaby z unijnej kasy nawet 
75-80 mld euro.

W środowej audiencji generalnej Jan Paweł II 
mówił o Bożym planie zbawienia. „Ten plan obejmuje 
stworzenie kosmosu i świata, historię ludzkości oraz 
odkupienie człowieka. Zawiera zamysł Boży, aby 
wszystko na nowo zjednoczyć w Chrystusie jako Gło­
wie: to, co w niebiosach i to, co na ziemi” - mówił 
Papież. Podczas audiencji w auli Pawła VI zebrało się 
9 tys. osób, w tym ok. 900 pielgrzymów z Polski.

W wieku 74 lat zmarł na Florydzie płk Ryszard 
Kukliński, tajny współpracownik CIA w Ludowym 
Wojsku Polskim, który przekazał na Zachód m.in. 
plany wprowadzenia stanu wojennego.

Senator John Kerry zapewnił sobie nominację 
na kandydata Demokratów w jesiennych wyborach 
prezydenckich w USA.

Renomowane pismo "Science" doniosło, że ko­
reańscy naukowcy sklonowali 30 ludzkich embrio­
nów, które posłużyły do produkcji zarodkowych ko­
mórek macierzystych.

W Łapanowie odbyły się uroczystości żałobne 
po tragicznej śmierci Janusza Kuliga, który zginął w 
wypadku na przejeździć kolejowym w Rzezawie koło 
Bochni. Mszy św. żałobnej przewodniczył ks. Bp Ka­
zimierz Nycz.

W ostatnich dniach polskie media, wraz z do­
niesieniami agencyjnymi, podały wiadomość o rze­
komym zawaleniu fragmentu Ściany Płaczu w Jero­
zolimie - najświętszego miejsca judaizmu. Uszkodzo­
ny został jedynie nasyp kamienny łączący drogę od 
Ściany Płaczu do Bramy Mugrabi.

Od tego roku każdy może przekazać jeden pro­
cent swojego podatku dochodowego na rzecz dowol­
nie wybranej organizacji pożytku publicznego. O sta­
tus takiej organizacji stara się m.in. Caritas Polska 
oraz dwie Caritas diecezjalne: gnieźnieńska i kielecka, 
jednak otrzymają go najwcześniej na przełomie lute­
go i marca. Wówczas można będzie przekazać 1 proc, 
podatku dochodowego od osób fizycznych na rzecz 
największej charytatywnej organizacji kościelnej w 
Polsce.

bałt
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POSYPMY GŁOWY POPIOŁEM
KORESPONDENCJA Z RZYMU DOK. ZE STR. I

Nadają ją słowa wypowiadane przez kapłana, a towarzy­
szące posypaniu głów wiernych: „Pamiętaj, że prochem jesteś i 
w proch się obrócisz”. Popiół jest znakiem znikomości, krucho­
ści, przemijania. Dlatego był używany jako symbol określający 
kondycję człowieka, ludzką egzystencję. Obracanie się w proch 
jest na pozór wspólnym losem ludzi i zwierząt. Istota ludzka nie 
składa się jednak tylko z ciała, lecz także z ducha; o ile przezna­
czeniem ciała jest przemiana w proch, o tyle duch jest stworzony 
do nieśmiertelności. Ponadto wierzący wie, że Chrystus zmar­
twychwstał, pokonując także śmierć ciała. I ku tej perspektywie 
również on zmierza z nadzieją w sercu.
3. Przyjęcie popiołu oznacza, iż człowiek uznaje się za stwo­
rzenie uczynione z ziemi i dla ziemi przeznaczone (por. Rdz 3, 
19); oznacza zarazem przyznanie, że jest grzesznikiem, potrze­
bującym Bożego przebaczenia, aby móc żyć zgodnie z Ewangelią 
(por. Mk 1, 15); oznacza wreszcie umocnienie nadziei na osta­
teczne spotkanie z Chrystusem w blasku chwały i pokoju nieba.

Ta radosna perspektywa zobowiązuje również chrześcijan 
do czynienia wszystkiego, co możliwe, aby już w tym czasie - tu 
i teraz, uzyskać cząstkę tego przyszłego pokoju i niebieskiej chwa­
ły. Aby tak się stało, konieczne jest oczywiście oczyszczenie ser­
ca oraz umocnienie komunii z Ojcem i z braćmi. Temu ma służyć 
modlitwa i post, do których u progu Wielkiego Postu wzywa nas 
Kościół. Albowiem przez modlitwę i na modlitwie całkowicie 
powierzamy się Stwórcy i oddajemy się w ręce miłosiernego Boga. 
Tym samym tylko od Niego oczekujemy autentycznego pokoju. 
Podejmując post, przygotowujemy nasze serce do przyjęcia od 
Pana pokoju „najbardziej upragnionego daru i szczególnego zna­
ku nadejścia Jego Królestwa”.

Modlitwie i postowi muszą towarzyszyć dzieła sprawiedli­
wości. Jan Paweł 11 wskazał, iż „nawrócenie musi przejawiać się 
w otwartości i solidarności”. Starożytny prorok poucza w związ­
ku z tym: „Czyż nie jest raczej postem, który Ja wybieram: roze­
rwać kajdany zła, rozwiązać więzy niewoli, wypuścić na wol­
ność uciśnionych i wszelkie jarzmo połamać?” (Iz 58, 6).
4. Nawróćcie się do Mnie całym swym sercem (Jl 2, 12).

Jeszcze raz daje się słyszeć wołanie proroka. Stanowi ono, 
jak można by powiedzieć, przesłanie liturgii Środy Popielcowej. 
Streszcza się ono w tym usilnym wezwaniu Boga do nawrócenia 
serca. Powtarza je Apostoł Paweł, który zwracając się do ko- 
rynckiego Kościoła, powie: „W imię Chrystusa prosimy: pojed­
najcie się z Bogiem! (...) Oto teraz czas upragniony, oto teraz 
dzień zbawienia” (2 Kor 5, 20; 6, 2).

Czas Wielkiego Postu, to czas sprzyjający refleksji. Oto 
czas zastanowienia się nad moją postawą względem Boga i braci. 
Oto dzień zbawienia, w którym powinienem dogłębnie przeanali­
zować kryteria kierujące mną w codziennym życiu. Nie mogę 
więc zmarnować tego czasu - czasu łaski, stanowiącego dla mnie 
dar Miłosiernego Ojca.

Dopomóż mi, Panie, bym całym sercem nawrócił się do 
Ciebie — Drogi, która prowadzi do zbawienia, Prawdy, która 
wyzwala. Życia, które nie zna śmierci.

Rzym - ks. Krzysztof Biros

WYSTAWY...

- 23 lutego, godz. 19.00 Bazylika OO. Franciszkanów, P 
Wszystkich Świętych 5. Wspólna modlitwa o Odrodzenie naro­
du Polskiego, Msza św. z kazaniem nt. Wielki Post jako wezw; 
nie do wewnętrznej odnowy Europy
- 26 lutego, godz. 17.00 Klub Inteligencji Katolickiej, ul. Sienna 
5. Spotkanie z o. Janem Andrzejem Kłoczowskim nt. Spowied- 
a psychoterapia

KONCERTY...

- 24 lutego, godz. 19.30 Piwnica Wiślna 12, ul. Wiślna 12. Kon­
cert z cyklu Muzyka w przestrzeni słowa w wykonaniu Piwnicy 
św. Norberta
- 27 lutego, godz. 19.30 Piwnica przy Dominikańskiej, ul. Dć 
minikańska 3. Koncert w wykonaniu Bartka Jaskota połączone z 
premierą nowej płyty Z nadzieją na zmartwychPOWSTANIE
- 29 lutego, godz. 14.30 Wyższe Seminarium Duchowne Towf 
rzystwa Salezjańskiego, ul. Tyniecka 39. Misterium Pasyjne Zwy­
cięzca śmierci, adaptacja powieści Romana Brandstaettera Jezi - 
z Nazarethu
- 29 lutego, godz. 17.00 Wyższe Seminarium Duchowne Towa­
rzystwa Salezjańskiego, ul. Tyniecka 39. Misterium Pasyjne Zwy­
cięzca śmierci, adaptacja powieści Romana Brandstaettera Jezi, 
z Nazarethu
- 29 lutego, godz. 18.00 Kościół św. Marcina, ul. Grodzka 58. 
Koncert kameralny w wykonaniu Kantorei Sankt Barbara orą 
Wiesław Delimat - dyrygent, Katarzyna Wiwer - sopran, Marci 
Wolak - baryton, Andrzej Białko - organy

INDYWIDUALNA NAUKA METOD NATURALNEGO 
PLANOWANIA RODZINY

I PORADNICTWO DOTYCZĄCE NPR W KRAKOWIE

- Katolicka Specjalistyczna Poradnia Rodzinna przy Bazy­
lice Mariackiej w Krakowie.
Poniedziałek godz. 11.00-12.00
Środa godz. 15.00-17.00
Czwartek godz. 10.00-11.00
- Poradnia Zdrowia Rodziny, Kraków, ul. Sławkowska 1,11;
Czwartek, godz. 15.00-17.00 i

Fundacja Pomoc Krakowskiemu Hospicjum prowadzi ।
Wypożyczalnię Sprzętu Medycznego

Nowa Huta - os. Centrum C bl. 10, tel. 644-65-50 
(dojazd do PI. Centralnego, budynek wewnątrz osiedla, 

wejście przełączkąod strony restauracji "Śtylowa", 
dojazd samochodem od ul. Przyjaźni)

Można tu wypożyczyć łóżka szpitalne, wózki inwalidzkie, 
balkoniki, laski, chodziki, kule, podnośniki '

Całkowity dochód jest przeznaczony na rzecz Hospicjum św. 
Łazarza.

Wypożyczalniajest czynna: 
pon. środy, piątki w godz. 10.00-14.00 

wtorki, czwartki w godz. 9.00-17.00
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